13/03/2024, 10:19 SUPER/PR - 5026557 - Termo de Apostilamento

https://super.presidencia.gov.br/controlador.php?acao=documento_visualizar&id_documento=5575117&infra_sistema=100000100&infra_unidad… 1/1

00094.001067/2020-11

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
Casa Civil

Secretaria-Executiva da Casa Civil
Secretaria de Administração

Diretoria de Recursos Logísticos
Coordenação-Geral de Licitação e Contrato

Coordenação de Contratos

TERMO DE APOSTILAMENTO

O DIRETOR DE RECURSOS LOGÍSTICOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO usando das suas atribuições, e conforme o disposto no
parágrafo 8º do artigo 65 da Lei nº 8.666/93, bem como das anotações constantes no Despacho CONTR/COLIC/DILOG/SA
(4982198), Despacho CCONF/COFIN (5002211), e Despacho COEMP/COFIN/DIROF/SA (5017092), do Processo
00094.001067/2020-11, registra que os preços dos serviços do Contrato nº 01/2021, celebrado com a empresa ALFA TELECOM
COMÉRCIO E SERVIÇO DE TECNOLOGIA EM REDE LTDA, ficam reajustados no percentual de 1,17%, passando aos seguintes valores:

de R$ 2.225.677,44 (dois milhões, duzentos e vinte e cinco mil, seiscentos e setenta e sete reais e quarenta e
quatro centavos) para R$ 2.251.717,87 (dois milhões, duzentos e cinquenta e um mil setecentos e dezessete
reais e oitenta e sete centavos), a partir de 21 de dezembro de 2023.

Com a concessão do reajuste, o item 3.1 e a tabela da Cláusula Terceira - PREÇO do Contrato nº 01/2021 passam a ter a seguinte
redação:

3.1 O preço total da contratação é de R$ 2.251.717,87 (dois milhões, duzentos e cinquenta e um mil setecentos e dezessete reais
e oitenta e sete centavos).

GRUPO ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE DE MEDIDA QUANT. PREÇO UNIT. (R$) PREÇO TOTAL

1

1
Serviços de instalação e manutenção do cabeamento estruturado da infraestrutura de rede,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência. Serviço 1 R$ 760.849,18 R$ 760.849,18

2
Fornecimento de materiais e manutenção de cabeamento estruturado da infraestrutura de
rede, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência. Material 1 R$ 1.490.868,69 R$ 1.490.868,69

PREÇO GLOBAL DO PREÇO ÚNICO R$ 2.251.717,87

CLAUDIO HUMBERTO AMANCIO

Documento assinado eletronicamente por Claudio Humberto Amancio, Diretor(a), em 12/03/2024, às 17:14, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida informando o código verificador 5026557 e o código CRC 408D0F69 no site:
https://super.presidencia.gov.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 00094.001067/2020-11 SUPER nº 5026557

Criado por danielmc, versão 5 por priscilasb em 12/03/2024 13:21:49.

https://super.presidencia.gov.br/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=5526379&id_procedimento_atual=2358791&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000746&infra_hash=a45bd0425045f477acc2a415bc3bdf6679a7898c29452486b5ed5a70e0a28938
https://super.presidencia.gov.br/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=5548389&id_procedimento_atual=2358791&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000746&infra_hash=3b1ac408796c64c548add12b7d80911d6ad06a3aad1e9fb6b594f7c352da3c3c
https://super.presidencia.gov.br/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=5564763&id_procedimento_atual=2358791&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000746&infra_hash=12d60b623749899198bc12eae51d407523e424411ad53e23749eed47ba2d5c1d
https://super.presidencia.gov.br/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2358791&id_procedimento_atual=2358791&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000746&infra_hash=447f2afa837e91aa37fac8424947fc9764c7376326f786605a643250f795c92c
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://super.presidencia.gov.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0